Erat porro hic patriarcha admodum superbo ingenio, et gloriae praeter modum avido. hinc in magnas concertationes cum venerando clericorum coetu et cum viris nobilitate praestantibus venit, atque ut sibi adiutores adversariae factionis prosternendae causa paratos haberet. nuntiis emissis cunctos Orientis Occidentis et Peloponnesi pontifices congregavit. qui cum venissent, in magna ecclesia congregati sunt. synodo autem facta, ipsum Simoniae convicerunt et ex sententia sacrorum apostolicorum canonum pontificio throno patriarchico honore deiecerunt.

Exemplum deiectionis.

Οὐδέποτε κόρον ἐκτήσατο δὲ τῆς ἡμετέρας σωτηρίας  
 ἔχθρος καὶ ἐπίβουλος, τῇ ἀνθρωπείᾳ ἀρχῆτεν ἀνθιστάμενος  
 φύσει καὶ κατὰ τῆς Χριστοῦ ἐκκλησίας ἀεὶ ὀπλιζόμενος, αἰ-  
 ὁρέσει ποτὲ μὲν διαφόροις ἐπιβουλεύων, ποτὲ δὲ κατὰ τῶν  
 5 θείων ἀποστολικῶν κανόνων καὶ πατρικῶν ἀνθρώπους φθο-  
 ρεῖς ἐγείρων, τοὺς τὰ ὡτα αἰτῷ ὑποκλίνοντας. ὡς καὶ νῦν  
 ἡ πληθυνθεῖσα ἀμαρτία ἡμῶν ἔξήγειρεν ἀναφανδὸν διώκτην  
 καὶ πολέμιον καὶ φθορέα τῆς ἐκκλησιαστικῆς καταστάσεως,  
 τὸν πατριαρχεύσαντα Ἰωάνναφ, ὃς ἀφοβίαν θεοῦ νοσῶν, ὡς  
 10 ἀπιονής ἀνθρωπος, πᾶν εἶδος παρανομίας ἐκτὸς τῆς διατύξεως  
 τῶν ἱερῶν κανόνων πεπραχώς ἦν. ἐνθέν τι διαμηνυσθέντες ἡμεῖς,  
 οἱ τὴν σύνοδον ἀναπληροῦντες ἀρχιερεῖς ἐπὶ δξειάσει τῶν τοι-  
 ούτων, πρό γε τῶν ἀλλων πάντων ἐκκλησιαστικῶν ὑποθέσεων  
 τὰ κατὰ τοῦ πατριάρχου δεῖν ἔγνωμεν λεπτομερῶς θεωρῆσαι.  
 15 καὶ δὴ τὰς ὄψεις ἐπιβαλόντες τοῖς λαληθεῖσιν ἐγκλήμασι κατ'  
 αὐτοῦ παρά γε τοῦ μεγάλου σακελαρίου τῆς καθολικῆς μεγά-  
 λης ἐκκλησίας, πρεσβυτέρους κυροῦ Ἀναστασίου, καὶ τοῦ με-  
 γάλου λογοθέτου κυροῦ Ἰέρακος, καὶ τοῦ ἐν ἀρχονσι κυροῦ  
 Ἀντωνίου τοῦ Καντακούζηνοῦ, καὶ κυροῦ Μιχαὴλ τοῦ Γαβρᾶ,  
 20 μετὰ τὴν προσήκουσαν ἀκριβῆ ἔρευναν καὶ δξέτασιν εὑρομεν  
 αὐτὸν οὐ μόνον ἀδικον καὶ πλεονέκτην, ἀλλὰ καὶ ἀθετήσαντα  
 τὴν πρὸς αὐτὸν δοθεῖσαν διάκρισιν παρὰ τῶν ἀρχιερέων, καὶ 171

Nunquam satietatem capit inimicus ille salutis nostrae et insi-  
 diator, qui humano generi mox ab initio adversarius extitit et adver-  
 sus Christi ecclesiam semper arma capit. nam interdum per haereses,  
 quas varias excitat, insidiatur: nonnunquam per homines irrequietos,  
 qui aures ei adhibent, corruptiones sacrorum apostolicorum et a S.  
 patribus traditorum canonum tentat. sicut nunc quoque peccatorum  
 nostrorum abundantia aperte persecutorum suscitavit et hostem et  
 ecclesiasticae disciplinae corruptorem, istum qui patriarcha fuit, Ioa-  
 sphum, hic enim morbo animi dei timorem aspernatus, ut homo sine  
 metu et a ratione alienus, omne genus iniuritatis, a praescripto sa-  
 crorum canonum recedens, designavit. unde nos, qui ad hoc concilium  
 inquirendi causa convenimus, antistites certiores facti, antequam  
 quicquam rerum ecclesiasticarum attingeremus, patriarchae acta ex-  
 quisite nobis consideranda duximus. oculis itaque ad crimina adie-  
 ctis quae contra ipsum allata sunt (primum a magno sacellario ca-  
 tholicae ecclesiae, presbytero Anastasio, item a magno logo-  
 theta Hierace, deinde ab illustribus viris, Antonio Cantacuzeno et  
 Michaelae Gabra) adhibitaque, quam par erat, accurata investigatione  
 et examinatione, deprehendimus ipsum non solum iniustum et ava-  
 rum, sed etiam sententiae de ipso a pontificibus latae contemptorem,